A.C.A., Canc., Papeles por incorporar, caja 23, ff. sciolti, f. 1. 

25 

Cagliari, 1355, febbraio, 13 

I procuratori di Oristano, di Bosa e dei distretti dei castelli di 
Monte Acuto, del Goceano, de Montiferru, di Marmilla, di Monreale, 
riuniti in una sala del palazzo regio di Cagliari, firmano e 
approvano, alla presenza del re le clausole del trattato di pace da 
concludere tra l’Arborea e l’Aragona, e promettono fedeltà alla 
Corona facendo omaggio ore et manibus. Rappresentano le 
popolazioni del distretto del castello del Monte Acuto i sindaci 
Giovanni Spisorus e Gonnario de Janna, dotati di una procura 
stilata dal notaio regio Stefano de Hexio, scritta in una sala di un 
palazzo del castello di Monte Acuto, datata 28 gennaio 1355. 

[f. 1] Noverint universi quod die veneris XIII februarii, anno a 
nativitate domini M CCC L quinto, constituto excellentissimo 
principe et domino domino Petro dei gratia rege Aragonum etcetera, 
personaliter constituto in quadam aula palatii sui Castri Calleri in qua 
aula regium consilium solitum est teneri et per ipsum dominum 
regem dicta die tenebatur, in presentia videlicet mei, notarii 
infrascripti et nobilium Arnaldi de Payllars, Olphi de Proxida ac 
venerabilium Berengarii de Ulmis, Luppi de Gurrea, camerarii, 
Jurdani petri D’Urries et Luppi de Gurrea iunioris, militum, 
consiliariorum dicti domini regis, testium ad hec specialiter 
vocatorum, [   ] scindici et procuratores universitatis civitatis 
Aristanii, [...] scindici et procuratores universitatis civitatis Bose [...], 
et Johannes Spisors et Gonnarius de Janna, scindici et procuratores 
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universitatum villarum et locorum districtus castri de MONTE 
ACUTO, de quo scindicatu et procuratione fidem fecerunt per 
publicum instrumentum confectum in quadam aula cuiusdam palacii 
dicti castri de MONTE ACUTO, XXVIII die Januarii, anno dominice 
incarnationis predicto, clauso et subsignato per dictum Sthephanum 
de Exio, notarium, [...] scindici et procuratores universitatuum / [f. 1 
v] civitatum villarum et locorum districtus comitatui de Guciano, [...] 
scindici et procuratores universitatum villarum et locorum dictrictus 
castri de Muntiverri, [...] scindici et procuratores universitatuum 
villarum et locorum districtus castri de Mamilla, [...] scindici et 
procuratores universitatum villarum et locorum districtus castri de 
Monteregali, [...] in quibusquidem procurationibus sive sindicatibus 
predictis eorum scindicis et procuratoribus est atributa plana (sic) 
facultas per constituentes ad infrascriptis et aliis nomine ipsorum 
proprio et scindicatio predicto, lectis et publicatis per me dictum 
notarium coram eis capitulis inter dictum dominum regem et iudicem 
Arboree initis et factis singulariter et districte firmarunrt, laudarunt et 
aprobarunt capitula supradicta et omnia in dictis capitulis contenta 
necnon fecerunt et constituerunt nominibus quibus supra iuramentum 
ad sancta die quatuor evangelia manibus eorum propriis corporaliter 
[f. 2] tacta. Et nichilminus pro corrobora[tion]e omnium predictorum 
et pro non contra facere vel venire, fecerunt homagium ore et 
manibus come[nda]tum honorabili domino Blasio Ferdinandi de 
Heredia, militis consiliarii ac procuratori a domino rege ad hec et alia 
legitime constituto cum publico instrumento, prout mihi, dicto 
notario, constat, nomine et in personam ipsius domini regis 
recipienti, presentibus Johanne de Lige, cive Aristanii et discreto 
francisci de Foliano, iurisperito, procuratoribus egregii iudicis 
Arboree predicti, ad hec et alia constitutis ipsisque nomine quo supra 
volentibus concentientibus et mandantibus dictis scindicis ut dictum 
sacramentum et homagium facerent et prestarent de tenendo et 
inviolabiliter observando omnia et singula capitula supradicta et 
contenta in eisdem, quatenus ipsos scindicos astringenbant (sis) et 
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erant astricti et etiam obligati sub penis cautellis et obligationibus in 
dictis capitulis cacius expressatis. Que acta fuerunt die, anno et loco 
predictis, presentibus dicto excellentissimo domino rege et testibus 
supradictis et etiam dictis procuratoribus.